non clam Crassum tamen, verum & hoc ei persuaserat, exercitum se hostium circumuenturum & perturbaturum. Fama est Crassum illo die non (vt solenne Romanis imperatoribus est) paludamento purpureo processisse amictum, sed toga pulla) eamque vbi animaduertit, mutasse: signa autem quaedam velut immolita vix magno labore valuisse signiferos conuellere, quos Crassus irridens urgebat iter, cogens agmen cursum æquare equitum, quousque pauci speculatores accurrentes reliquos nuntiauerunt ab hostibus occisos, se agrè elapsos, hostes adesse ingenti multitudine & animo ad dimicandum. Ibi omnes perculsi sunt. Crassus planè obstupuit, ac præ properatione non satis sui compos instruxit aciem. Primum ex Cassii sententia raros ordines legionum, ne circundarentur, quam longissimè per campum produxit, equites distribuit in cornua. Mox consilium mutauit, ac contractis copiis ancipitem aciem & profundam quadratamque fecit. Erant in singulis lateribus duodenæ cohortes. Adiunxit cuique cohorti alam equitum, nequa pars equestri subsidio careret, sed concurreret vndeque iuxta obseptus. Alterum cornu Cassio, alterum Crasso filio attribuit, ipse in media acie constitit. Ita processerunt ad riuum (Balissus appellatur) non magnum nec largum, verum, in tanto squalore & æstu per viam reliquam laboriosam & sitientem, gratum tamen eo tempore militibus. Ibi plerique duces castra ponenda & pernoctandum censuerunt explorandumque, quatenus fieri posset, quàm magnæ hostium copiarum essent, & quemadmodum instructæ, inde prima luce in illos mouendum. At Crassus filio suo atque equitibus eius prælium cientibus fretus imperauit vt in acie stantes, quibus liberet, cibum caperent & biberent. Priusquam hoc per omnes ordine factum esset, processit non composito gradu, neque vt ad prælium interquiescens, sed propero & concitato agmine, quoad in conspectu fuere hostes, qui neque numerosi (vt expectabant) neque pomposi visis Romanis sunt. Nam multitudinem post primam aciem oculauerat Surenas, splendoremque armorum texerat tunicis & sagis pelliceis, quibus edixerat, vt se velarent. Vbi appropinquauerunt, & signum pugnae sublatum à duce est, primum graui sonitu atque fremitu terribili compleuerunt campum. Neque enim cornibus aut tubis classicum canunt, sed clauas ex corio concauas æramentis intentas resonantibus pulsant vndique. Hæ fuscum clangorem & dirum edunt velut vlulatu beluino & tonitru asperitate mistum. Ac rectè aduerterunt ab auditu sensu animum turbari maximè, eiusque ocyssimè cieri affectus, ac potissimum de statu mentem deiici. Eo strepitu expauescentibus Romanis repente abiiciunt armorum integumenta. Tum illi rutilare visis galeis loricisque ex Margiano ferro factis coruscante & refulgente. Equi erant æreis & ferreis operti velamentis. Ipse eximia statura Surenas ac pulcherrimus venustatis mollitia opinionem non æquans suæ virtutis, verum erat potius ad Medorum morem fucata facie & coma redimitus discriminata, quum cæteri Parthi etiam tum Scythico modo horrent capillo incompto.